Henricus filius quondam Rodolphi Rover de Vladeracken dedit et contulit domino Arnolde filio naturali eiusdem quondam Rodolphi Rover presbitro plenam et liberam potestatem et mandatum speciale monendi petendi levandi et percipiendi et via juris assequendi si opus fuerit hereditarium censum viginti librarum monete solvendum hereditarie nativitatis beati Johannis

baptiste ex annuo et hereditario censu sexaginta librarum quem Walterus de Meerwijn annuatim et hereditarie solvendum habet in bonis que fuerant domini Johannis de Levedael militis sitis in dominio ..... in parochia de Velve atque ex ceteris bonis omnibus et singulis dicti Walteri ubicumque locorum consistentibus sive sitis venditum dicto quondam Rodolpho Rover a dicto Waltero de Merewijn prout in litteris et cum hiis omnia et singula faciendi etc usque ad revocationem. Testes datum supra.

BP 1182 p 270v 11 vr 10-12-1400.

Theodericus gnd Deijs van den Aelsvoert en zijn vrouw Ermgardis wv Reijnerus van Barlaham droeg over aan Johannes zwv Theodericus zwv Franco van Orthen en Arnoldus Buc chirurgijn het vruchtgebruik, aan voornoemde Ermgardis behorend, in de helft van een hoeve van wijlen voornoemde Reijnerus, in Tilburg, ter plaatse gnd Coudenberch.

(dg: Stephanus) #Theodericus# dictus Deijs van den Aelsvoert maritus legitimus Ermgardis sue uxoris relicte quondam Reijneri de Barlaham et dicta Ermgardis cum eodem Theoderico suo marito tamquam cum suo tutore usufructum dicte Ermgardis quovis modo competentem in medietate cuiusdam mansi dicti quondam Reijneri siti in parochia de Tijlborch ad locum dictum Coudenberch (dg: cum eiusdem) atque in attinentiis dicte medietatis dicti mansi singulis et universis legitime supportavit Johanni filio quondam Theoderici filii quondam Franconis de Orthen et Arnoldo Buc chirurgico promittentes dictus Theodericus Deijs et Ermgardis eius uxor cum eodem tamquam cum dicto suo tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Coptiten et Neijnsel datum supra.

**1182 p.271r.**

sabbato post conceptionis: zaterdag 11-12-1400.  
secunda post vocem: maandag 09-05-1401.

BP 1182 p 271r 01 vr 10-12-1400.

Johannes zwv Theodericus zwv Franco van Orthen en Arnoldus Buc chirurgijn beloofden aan Ermgardis wv Reijnerus van Barlaham een lijfpacht van 4½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit al hun goederen. De brief overhandigen aan Goeswijn Moedel Bertouts soen.

Johannes filius quondam Theoderici filii quondam Franconis de Orthen et Arnoldus Buc chirurgicus promiserunt indivisi super omnia #habita et habenda# (dg: super se dicto Theoderico et) Ermgardis (dg: eius) uxori relicte dicti quondam Reijneri de Barlaham quod ipsi Johannes et Arnoldus Buc dabunt et (verbeterd uit: ex) exsolvent dicte (dg: Theoderico Deijs et) Ermgardis vitalem pensionem (dg: quinq) quatuor et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco anno quolibet ad vitam eiusdem Ermgardis et non ultra purificationis et (dg: a prou) pro primo solutionis termino a purificationis proximo futuro ultra annum et in Busco tradendam ex omnibus bonis dictorum Johannis et Arnoldi ab eo<sup>1</sup> ad presens habitis et posterum acquirendis tali condicione quod cum dicta Ermgardis mortua fuerit quod extunc dicti Johannes et Arnoldus et eorum bona erunt quitii. Testes datum supra. Tradatur littera Goeswijn Moedel Bertouts soen.

BP 1182 p 271r 02 vr 10-12-1400.

Gerardus zwv Henricus van der Wert van Scijnle verkocht aan Johannes van Lijeshout smid, tbv hem, zijn vrouw Gertrudis dwv Henricus Hoernere van Lijeshout en hun gezamenlijke kinderen Johannes, Henricus en Laurencius, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk land, gnd den Groten Acker after Willems Hof, in Schijndel, tussen Johannes Rijcartts soen enerzijds en Henricus

Voertman anderzijds. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Gerardus filius quondam Henrici van der Wert de Scijnle legitime vendidit Johanni de Lijeshout fabro ad opus sui et ad opus Gertrudis sue uxoris filie quondam Henrici Hoernere de Lijeshout et ad opus Johannis Henrici et Laurencii liberorum eorundem Johannis de Lijeshout fabri et Gertrudis annuam et vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dictorum Johannis et Gertrudis eius uxoris et ad (dg: opus) vitam dictorum Johannis Henrici et Laurencii liberorum Johannis primodicti seu alterius eorundem #diutius viventis# in festo beati Remigii (dg: ex pecia) ex' in Busco tradendam ex pecia terre dicta den Groten Acker after Willems Hof #sita in 'perrochia de Scijnle# inter hereditatem Johannis Rijcart's soen ex uno et inter hereditatem Henrici Voertman ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere tali condicione quod alter dictorum Johannis et Gertrudis atque Johannis Henrici et Laurencii eorum liberorum diutius vivens dictam vitalem pensionem integraliter possidebit videlicet cum omnes mortui fuerint tunc erit quitus. Testes datum supra.

BP 1182 p 271r 03 vr 10-12-1400.

Johannes van Colen en Aleijdis dv Johannes van Colen, door voornoemde Johannes van Colen verwekt bij zijn vrouw Margareta van Hoculem, droegen over aan Johannes die Ghier den Pasteijbecker alle goederen, die aan hen gekomen waren na overlijden van Bertha ndvw Gerardus Kanghieter, door wijlen voornoemde Gerardus verwekt bij voornoemde Margareta.

#Johannes de Colen et# Aleijdis filia Johannis de Colen cum suo tutore (dg: et dictus Johannes de Cole) ab eodem Johanne de Colen et Margareta de Hoculem eius (verbeterd uit: exus) uxore #pariter genita# (dg: reli) omnia bona mobilia et immobilia hereditaria et parata ipsis seu eorum alteri de morte quondam Berthe filie naturalis quondam (dg: Johannis Kem) Gerardi Kanghieter ab eodem quondam Gerardo et dicta Margareta pariter genite jure successionis hereditarie advoluta quocumque locorum consistentia sive sita hereditarie supportaverunt Johanni die Ghier den Pasteijbecker promittentes indivisi super habita et habenda #cum tutore# warandiam et obligationem et impeticionem (dg: ex parte eorum) deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 271r 04 za 11-12-1400.

Gerardus van Aa zvw hr Gerardus van Aa ridder en zijn zoon Gerardus gaven uit aan Willelmus van den Dijc en Johannes zv Johannes Zegers soen een stuk beemd, 2½ bunder minus 20 roeden groot, gnd die Smaeldonc, in Schijndel, achter de kerk aldaar, ter plaatse gnd die Hard Beemde, tussen Henricus van Arkel enerzijds en Johannes Voet en Henricus Egen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 2 oude groten aan de grondheer en thans voor een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (do 02-02-1402).

Tradetur.

Gerardus de Aa filius quondam domini (dg: Ja) Gerardi de Aa militis et Gerardus eius filius peciam prati #duo et dimidium bonaria minus XX virgatis continentem# dictam die Smaeldonc sitam in parochia de Scijnle retro ecclesiam ibidem ad locum dictum die Hard Beemde inter hereditatem Henrici de Arkel ex uno et inter hereditatem Johannis Voet et Henrici Egen ex alio ut dicebant prout ibidem sita est ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Willelmo van den Dijc et Johanni filio Johannis Zegers soen ab eisdem hereditarie possidendam pro (dg: hereditario censu) duobus grossis antiquis domino fundi exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mensure de Busco danda integraliter primodicto Gerardo quoad vixerit et post eius obitum dicto

Gerardo filio primodicti Gerardi hereditarie purificationis et pro primo a purificationis proxime futuro ultra' et in Busco tradenda ex premissis promittentes indivisi super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et (dg: alter) alii repromiserunt indivisi. Testes Goeswinus et Coptiten datum sabbato post conceptionis.

BP 1182 p 271r 05 ma 09-05-1401.

Thomas van de Kelder vernaderde in afwezigheid van voornoemde Willelmus van den Dijc en in aanwezigheid van voornoemde Johannes zv Johannes Zegers soen. Voornoemde Johannes week.

Nota et scribatur.

Thomas de Penu in absentia dicti (dg: Pe) Willelmi van den Dijc et in presentia dicti Johannis filii Johannis Zegers soen prebuit et dictus (dg: dic) Johannes cessit. Testes Bruheze et Jorden datum secunda post vocem.

BP 1182 p 271r 06 za 11-12-1400.

Vooroemde Willelmus van den Dijc en Johannes zv Johannes Zegers soen beloofden aan Gerardus van Aa 70 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde en 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis over een jaar (do 02-02-1402) te betalen en te leveren.

Dicti Willelmus et (dg: Ge) Johannes promiserunt indivisi super omnia Gerardo de Aa LXX Hollant gulden monete comitis Willelmi seu valorem et unum et dimidium modios siliginis mesure de Busco a purificationis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.